様式第１号（第５関係）

                                  年  月  日

 （申請先）茨木市長

                      住 所

                       氏 名            ㊞

（自署の場合は押印不要）

青年等就農計画等承認申請書兼変更承認申請書

青年等就農計画等について、次のとおり申請します。

１ 補助対象事業

２ 添付書類

(1) 青年等就農計画認定申請書の写し

(2) 青年等就農計画認定書の写し

(3) 農業次世代人材投資資金申請追加資料

(4) 個人情報の取扱いに係る同意書（変更承認申請の場合を除く。）

様式第２号（第６関係）

茨木市指令  第  号

住 所

                                         氏 名             様

青年等就農計画等承認通知書

  年  月  日付け申請の青年等就農計画等は、次の条件を付けて承認し

ます。

  条  件

      年  月  日

                                    茨木市長            印

様式第３号（第７関係）

茨木市指令  第  号

住 所

                       氏 名             様

青年等就農計画等変更承認通知書

  年  月  日付け申請の青年等就農計画等は、次の条件を付けて変更承

認します。

  条  件

      年  月  日

                                    茨木市長            印

様式第４号（第８関係）

  年  月  日

（申請先）茨木市長

住 所

氏 名            ㊞

（自署の場合は押印不要）

茨木市青年就農事業補助金交付申請書

茨木市青年就農事業補助金の交付を次のとおり申請します。

補助期間  年 月 日 ～  年 月 日

今回申請する補助金の対象期間  年 月 日 ～  年 月 日

前年の総所得※１

農業経営開始後の所得に限り、

補助金を除く額※２を記載

（ア）            円

今年度の補助金額※３、４

経営開始初年度の場合：150万円

経営開始２年目以降の場合：

(350万円－（ア）)×3/5で算出

した額を記載

ただし（ア）が100万円未満の場

合は150万円

（イ）            円

今回の補助申請額※３

原則として（イ）の半額を記載
               円

生活費の確保を目的とした国の

他の事業による給付

（例：生活保護制度、雇用保険

制度（失業手当）等）

□ 給付されている

□ 給付されていない

※１ 経営開始初年度の場合は０円と記載してください。

※２ 地方税法（昭和25年法律第226号）第292条第１項第13号に定める「合計所得金額」

から前年の補助金額を除く額

※３ １円未満は切り捨て

※４ 夫婦で受給している場合は、この額の1.5倍を記載してください。
添 付 書 類

・農地及び主要な農業機械・施設の一覧、農地台帳及び契約書等の写し※

・身分を証明する書類（運転免許証、パスポート等の写し。（夫婦で交付申請する場合はそれぞ

れの書類））※

・離職票の原本（離職票の掲示が可能な場合）又は雇用保険受給資格者証の写し（離職票は面談時

に提示するものとする。）

・税務署等の収受印のある確定申告書の写し（前年の所得証明書発行以前に交付申請を行う場合）

 ※２回目の以降の申請については、前回から変更がない場合は記入（添付）しなくてもよい

様式第５号（第９関係）

茨木市指令  第  号

                                          住 所

                        氏 名            様

茨木市青年就農事業補助金交付決定通知書

       年  月  日付け申請の茨木市青年就農事業補助金は、次の条件を付けて、

金       円を交付します。

  条  件

      年  月  日

茨 木 市 長               印

様式第６号（第10関係）

                                   年  月  日

 （申請先）茨木市長

                      住 所

                       氏 名            ㊞

（自署の場合は押印不要）

茨木市青年就農事業補助金交付変更承認申請書

     年  月  日付け茨木市指令  第  号に係る茨木市青年就農事業補助金に

ついて、次のとおり変更したいので申請します。

１ 補助対象事業

２ 変更内容

３ 変更理由

４ 変更前交付決定額            円

５ 変更後交付申請額            円

６ 差引増減額               円

様式第７号（第10関係）

茨木市指令  第  号

                       住 所

                       氏 名            様

茨木市青年就農事業補助金変更承認通知書

     年  月  日付け茨木市指令 第  号で交付決定した茨木市青年就農事業補助

金は、次の条件を付けて変更承認します。

  条  件

１ 交 付 決 定 額            円

  変 更 増 減 額            円

  変更交付決定額            円

２

     年  月  日

茨 木 市 長               印

様式第８号（第11関係）

                                年  月  日

（請求先）茨木市長

                                        住  所

                      氏  名            ㊞

茨木市青年就農事業補助金交付請求書

     年  月  日付け茨木市指令  第  号で決定通知のあった事業補助金を次の

とおり請求します。

１ 補助対象事業

２ 金    額                 円

様式第９号（第５関係）

 茨木市長 宛

個人情報の取扱いに係る同意書

農業次世代人材投資事業に係る個人情報の取扱いについて

 市は、農業次世代人材投資事業の実施に際して得た個人情報について、大阪府及び市が定め

る個人情報保護条例等の規定に基づき適切に管理し、本事業の実施のために利用します。

 また、市は、本事業による交付対象者の研修状況や就農状況の確認等のフォローアップ活

動、交付申請内容の確認、国等への報告等で利用するほか、本事業等の実施のために、提出さ

れる申請書類の記載事項を、データベースに登録し、必要最小限度内において関係機関（注）

へ提供し、又は確認する場合があります。

関係機関

（注）

国、全国農業委員会ネットワーク機構、大阪府、

茨木市農業協同組合、茨木市、茨木市農業委員会、大阪府農業共済組合、

株式会社日本政策金融公庫、一般財団法人大阪府みどり公社

個人情報の取扱いの確認

  「個人情報の取扱い」に記載された内容について同意します

                              年  月  日

         （法人・組織名）

          氏名                        印

                                 （自署の場合は押印不要）

以下の個人情報の取扱いについてよくお読みになり、その内容に同意する場合は「個人情

報の取扱いの確認」欄に署名をしてください。